
MENTER! KESEHATAN 
REPUBLIK INDONESIA 

KEPUTUSAN MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR : 65/MENKES/SK/1/2004 

TENTANG 
PANITIA PENYELENGGARA PERINGATAN "HARI KUSTA SEDUNI" KE 51 

TANGGAL 25 JANUARI2004 

Menimbang 

Mengingat 

MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA 

a. bahwa jumlah penderita kusta di Indonesia berada 
pada urutan ke 2 di Asia Tenggara setelah India 
dengan angka kecacatan tinggi dan menyerang usia 
produktif; ' · 

b. bahwa Eliminasi Kusta memerlukan penanganan 
secara terpadu, terintegrasi dari berbagai program 
dan sektor terkait, yang telah ditetapkan sebagai 
suatu kebijaksanaan secara nasional dalam 
Pemberantasan Penyakit Kusta; 

c. bahwa informasi tentang penyakit kusta dan 
pemberantasannya perlu disebar luaskan kepada 
masyarakat; · 

d. bahwa sehubungan dengan huruf a, b dan c tersebut 
diatas perlu ditetapkan keputusan Menteri Kesehatan 
Ri tentang · Peringatan Hari Kusta Sedunia ke 51 
pada tanggal 25 Januari 2004. 

1. Undang-undang Nemer 4 Tahun · 1984 tentang 
Wabah Penyakit Menular (lembaran Negara Tahun 
1984 Nemer 20, Tambahan Lembaran Negara Nemer 
3273); ' 

2. Undang-undang Nemer 23 Tahun 1992 tentang 
Kesehatan (lembaran Negara Tahun 1992 Nemer 
1 oo; Tambahan Lembaran Negara Nom or 3495); 

3. Peraturan Perherintah Rl Nomor 40 Tahun 1991 
tentang Penanggulangan wabah Penyakit Menular 
(Lembaran Negara Tahun 1991 Nemer 49, 
Tambahan Lembaran Nega'ra Nomor 3447); 

4. Keputusan Presiden Nomor 102 Tahun 2001 tentang 
Kedudukan, Tugas, Susunan Organisasi dan Tata 
Kerja Departemen; 



Menetapkan 
Pertama 

Kedua 

Ketiga 

Keempat 

Kelima 

Keen am 

MENTER! KESEHATAN 
REPUBLIK INDONESIA 

5. Keputusan Menteri Kesehatan Rl Nomor 
1277/Menkes/SKIXI/2001 tentang Organisasi dan 
Tata Ke~a Departemen Kesehatan. 

MEMUTUSKAN 

• · KEPUTUSAN MENTER! KESEHATAN Rl TENTANG 
PANITIA PENYELENGGARA PERINGATAN HARI 
KUSTA SEDUNIA KE 51 . TANGGAL 25 JANUARI 
2004. 

Menyelenggarakan peringatan Hari Kusta Sedunia ke 
51 tahun 2004 dengan acara di Jakarta pada tanggal 
16 Januari 2004 dan di Kabupaten Mojokerto, Jawa 
Timur pada tanggal 26 Januari 2004. 

Membentuk Panitia Penyelenggara Peringatan Hari 
Kusta Sedunia yang selanjutnya disebut Panitia, · 
sebagaimana terlampir dalam Surat Keputusan ini; · 

Panitia melaporkan kepada Menteri Kesehatan Rl 

Biaya dibebankah kepada dana APBN, APBD, 
bantuan donor dan sumber lain yang tidak mengikat; 

Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan akan 
ditinjau kembali apabila dikemudian hari ternyata 
terdapat kekeliruan atau kesalahan. 



MENTERI KESEHATAN 
REPUBLIK INDONESIA 

i 

Tembusan Keputusan ini disampaikan kepada Yth: 
1. Menteri Koordinator Bidang Kesejahteraan Rakyat 
2. Menteri Dalam Negeri Rl . 
3. Menteri Sosial Rl · 
4. Sekretaris Jenderal .bepartemen Kesehatan Rl, 
5. lnspektur Jenderal Departemen Kesehatan Rl, 
6. Para Direktur Jenderal di lingkungan Departemen Kesehatan Rl 
7. Kepala Dinas Kesehatan Provinsi seluruh Indonesia, 
8. Yang bersangkutan untuk dilaksanakan. 



Lampiran Keputusan Menteri Kesehatan Rl 
Nomor : 65/MENKES/SK/1/2004 
Tanggal : 9 Januari 2004 

SUSUNAN PANITIA 
PERINGATAN ·"HARI KUSTA SEDUNIA" TANSGAL 26 JANUARI 2004 

A Panitia Pengarah 
1. Penasehat : Menteri Koordinator Bidang Kesejahteraan Rakyat Rl 
2. Ketua : Menteri Kesehatan Rl 
3. Anggota : Menteri Dalam Negeri Rl 

'Menteri Sosial Rl 
Menteri Agama Rl 
Menteri Pendidikan Nasional Rl 

· Menteri Tenaga Kerja dan Transmigrasi Rl 
.•. Ketua Perdoski 

ILEP Koordinator 
· WHO 

B. Panitia Pelaksana 
Ketua Umum 
Ketua I 

Ketua II 
Ketua Ill 

Ketua IV 

Ketua V 
Sekretaris Umum 
Sekretaris I 
Sekretaris II 

Ketua Pelaksana 

: Direktur Jenderal PPM & PL 
: Deputi II Menke Kesra Bid. Koord.Kesehatan & 

Lingkungan Hidup 
: Dirjen Otonomi Daerah, Depdagri Rl 
: Direktur Jenderal Pelayanan dan Rehabilitasi Sosial, 

Depsos Rl 
: Direktur Jenderal Penerangan Agarr\a, Departemen 

Agama Rl 
Gubemur Sulawesi Selatan, Ketua ANEK 

: Direktur PPML 
: Kadinkes Propinsi Sulawesi S~latan, Sekretaris ANEK 
: Kasubdit P2 Kusta & Frambusia, Direktorat PPML 

Ditjen PPM & PL 
Ketua POKJA Eliminasi Kusta 

Wakil ketua Pelaksana : Wakil Ketua POKJA Eliminasi Kusta 
Bendahara 
Wakil Bendahara 

Kabag Keuangan, Sekretariat Diljen PPM & PL 
: Kasie Bimbingan dan Evaluasi P2 Kusta & Frambusia 

Direktorat PPML, Ditjen PPM & PL 



i 
MENTER! KESEHATAN 
REPUBLIK INDONESIA 

Bidang I : Advokasi 

Ketua 
Wakil Ketua 
Sekretaris 
Anggota 

Drs. Dachroni, MPH 
Dr. Lukman H Tarigan, MMSci, 
lsmoyowati, SKM Mkes, 

· · Dr. Hernani,MPH 

· Dr. Emmy Sjamsoe, SpKK (K) 
Saroyo 

Dr. Erik Post 

Bidang II : Penyuluhan dan Peran Serta Masyarakat 

Ketua 
Wakil Ketua 

Sekretaris 

Anggota 

Dr. Bam bang .. Sarjono, MPH 
: Ora. lrna Kurniasih 

Drg. Mariani Reksoprojo 

: Sri Muljati, SKM, MKes 

·•· Dr. Madiono, MPH 

Dr. Suryo Purhananto, M Kes 

·Mr. James Nottingham 

Bidang Ill : Acara Puncak di Jakarta 

Ketua 
Wakil 
Sekretaris 

Dr. Haikin Rachmat, MSc 
Dr I Made Wisnu, SpKK 
Dr. Lili Sri Wahyuni S 

Pusat Promkes 
POKJA Eliminasi Kusta 
Pusat Promkes 
Direktorat PPML, Ditjen 
PPM & PL 
PERDOSKI 
Direktorat Hubungan 
Antar Lembaga 
Netherlands Leprosy 
Relief (NLR) 

Biro Umum & Humas 
Direktorat Bina 
Pelayanan & 
Rehabilitasi 

· Penyandang Cacat, 
Depsos 
Biro Umum & Humas 
Depkes 
Sekretariat Ditjen PPM 
& PL 
Direktorat Kesehatan 
Komunitas, Ditjen 
Binkesmas 
Direktorat Pelayanan 
Medik & Gigi 
Spesialistik 
The Leprosy Mission 
International (TLMI) 

Direktorat PPM L 
PERDOSKI 
Biro Umum & Humas 
Depkes 



Anggota 

MENTER! KESEHATAN 
REPUBLIK INDONESIA 

Dr. H.A. Chalik Masulili, MSc 

Sri Muljati, SKM, MKes 

Drs. Sumardi 

· 'lsmoyowati, SKM, MKes 

Dr. Emmy Sjamsoe, SpKK 
Suwadiono Winardi 

Achmad Djohari, SKM, MM 

Drs. Eddy Sri Mulyadi 
Ora. Dahlia Artati, M M 

Bidang Ill : Acara Puncak di Surabaya 

Ketua 

Wakil 
Sekretaris 

Anggota 

Dr. Bambang Giatno, MPH 

Dr. I Made Wisnu, SpKK 
Dr. Lili Sri Wahyuni. S. 

Dr. YusiTarmen, D .Cum 
H.MSc 
Ora. Siti Rokayah 

Dr. A Ratgono, MSc 

Dr. Nanang 

Florida Hartati, SKM,MM 

Dinas Kesehatan DKI 
Jakarta 
Sekretariat Ditjen PPM 
& PL 
Biro Umum & · Hum as 
Depkes 
Pusat Promosi 
Kesehatan 
PERDOSKI 
Direktorat 
Pemberdayaan 
Masyarakat, Depdagri 
Sekretariat Ditjen PPM 
& PL 
Biro Umum & Humas 
Depkes 
Direktorat PPML, Ditjen 
PPM & PL 

Dinas Kesehatan 
Propinsi Jawa Timur 
PERDOSKI 
Biro Umum & Humas 
Depkes 
Sekretariat Ditjen PPM . 
& PL 
Dit. Rehabilitasi Sosial 
Penyandang Cacat 
Dinas Kesehatan 
Propinsi Jawa Timur 
RS. Kusta Sumber 
Glagah, Mojokerto 
Direktorat PPML, Ditjen 
PPM & L 



~ ' 

Bidang IV : Sekretariat 

Ketua 

Wakil 

Sekretaris 

Anggota 

MENTER! KESEHATAN 
REPUBLIK INDONESIA 

Raisse.ki, SKM, MM 

Achmad Djohari, SKM, MM 

Ora. Dahlia Artati, MM 

Dr. Aida Fatmi 

Dr. Achmad Djaeli, M PPM 

Dr. J P Handoko S 
Dr. Armizal Damari 

Sekretariat Ditjen PPM 
& PL 
Sekretariat Ditjen PPM 
&PL 
Direktorat PPML, Ditjen 
PPM & PL 
Dinas Kesehatan DKI 
Jakarta 
Dinas Kesehatan Prop. 
Jawa Timur 
RS. Kusta Sitanala 
Direktorat PPML, Ditjen 
PPM & PL 

Ditetapkan di; Jakarta 
Pad a tanggal : 9 Januari 2004 

.,~=.-.:!:e'o-.. 

di 


